IN
OX
YD
AB
LE
S
EL
EC

TECH SRP
Arosta® 304L Rutilo-Basique E308L-16 E 19 9 L R 1 2 AC/DC +/- 0.02 0.80 0.80 19.5 9.7 - - - - 4-10 440 580 43 60 J @-20°C BV, TÜV, DB Application Générale - Electrode enrobée inoxydable toute position pour le soudage des
aciers 304L ou équivalents  
Limarosta® 304L Rutilo-Basique E308L-17 E 19 9 L R 1 2 AC/DC +/- 0.025 0.75 0.95 19.0 9.7 - - - - 4-10 440 600 45 60 J @-20°C DNV/GL, LR, RMRS,
TÜV
Application Générale - Electrode enrobée inoxydable toute position pour le soudage des
aciers 304L ou équivalents   
Vertarosta® 304L Rutilo-Basique E308L-15 E 19 9 L R 2 1 DC + 0.02 0.8 0.7 20.0 9.8 - - - - 4-10 440 600 40 40 J @ -120°C TÜV, DB Electrode enrobée inoxydable pour le soudage en verticale descendante des aciers 304L ou
équivalents 
Jungo® 304L Basique E308L-15 E 19 9 L B 2 2 DC + 0.025 1.8 0.4 19.0 10.0 - - - - 4-10 400 600 40 40 J @ -196°C TÜV Electrode enrobée basique pour applications à basses températures (304L) bonne résilience
jusqu'à -196°C 
Arosta® 347 Rutilo-Basique E347-16 E 19 9 Nb R 1 2 AC/DC +/- 0.03 0.8 0.8 19.5 9.8 - 0.35 - - 6-12 500 630 35 35 J @ -60°C TÜV, DB Electrodes enrobées stabilisés au Niobium pour le soudage des aciers inoxydables types
347 et aciers inox cladés type 321 
Jungo® 347 Basique E347-15 E 19 9 Nb B 2 2 DC + 0.02 1.6 0.5 20.0 10.0 - 0.40 - - 6-12 500 630 35 40 J @ -120°C TÜV Electrodes enrobées stabilisés au Niobium pour le soudage des aciers inoxydables types
347 et aciers inox cladés type 321 
Arosta® 316L Rutilo-Basique E316L-16 E 19 12 3 L R 1 2 AC/DC +/- 0.02 0.8 0.8 18.0 11.5 2.85 - - - 4-10 450 580 39 40 J @ -120°C ABS, BV, DNV/GL, LR,
RINA, RMRS, TÜV, DB
Application Générale - Electrode enrobée inoxydable toute position pour le soudage des
aciers 316L ou équivalents   
Limarosta® 316L Rutilo-Basique E316L-17 E 19 12 3 L R 1 2 AC/DC +/- 0.02 0.8 1.0 18.0 11.5 2.8 - - - 4-10 450 580 40 40 J @ -105°C DNV/GL, LR, RMRS,
TÜV
Application Générale - Electrode enrobée inoxydable toute position pour le soudage des
aciers 316L ou équivalents   
Vertarosta® 316L Rutilo-Basique E316L-15 E 19 12 3 L R 2 1 AC/DC + 0.02 0.7 0.85 18.0 11.5 2.8 - - - 4-10 500 620 35 35 J @ -60°C ABS, BV, DNV/GL,
LR, TÜV
Electrode enrobée inoxydable pour le soudage en verticale descendante des aciers 316L ou
équivalents 
Jungo® 316L Basique E316L-15 E 19 12 3 L B 2 2 DC + 0.025 1.6 0.4 18.5 11.0 2.7 - - - 4-10 450 650 35 35 J @ -196°C BV Electrode enrobée basique pour applications à basses températures (316L) bonne résilience
jusqu'à -196°C 
Limarosta® 316L-130 Rutilo-Basique E316L-17 E 19 12 3 L R 5 3 AC/DC + 0.02 0.65 1.0 18.0 11.5 2.8 - - - 4-10 450 580 40 40 J @ -105°C Electrode enrobée toutes positions à haut rendement (%130) pour le soudage des aciers
inoxydables de type 316L ou équivalents. 
Arosta® 318 Rutilo-Basique E318-16 E 19 12 3 Nb R 1 2 AC/DC +/- 0.03 0.8 0.85 18.0 11.5 2.7 0.35 - - 6-12 500 630 38 35 J @ -60°C TÜV Electrode rutilo-basique pour le soudage toutes positions des aciers de type 316 stabilisés
au Ti ou Ni ou équivalents. 
Jungo® 4465 Basique E310Mo-15* E 25 22 2 N L B 2 2* DC + 0.03 4.5 0.4 25.0 22.0 2.2 - - 0.13 0 400 620 35 50 J @ -196°C TÜV Electrode Basique 100% austénitique fortement alliée au CrNiMo pour le soudage toutes
positions avec haute résistance à la corrosion en milieu oxydant et peu réducteur 
Jungo® 4500 Basique E385-16* E 20 25 5 Cu N L R 1 2 DC + 0.02 1.2 0.9 20.0 25.0 5.0 - 1.5 - 0 410 620 40 50 J @ -60°C TÜV Conçu pour le soudage des aciers 904L, convient pour les applications acides
phosphoriques et acides sulfuriques et usines de papier. 
Arosta® 4462 Rutilo-Basique E2209-16* E 22 9 3 N L R 3 2 AC/DC + /- 0.02 0.8 1.0 22.5 9.5 3.2 - - 0.16 30-55 650 800 27 40 J @ -40°C BV, DNV/GL, RINA,
TÜV
Electrode Rutilo-basique pour le soudage des aciers inoxydables duplex avec haute
résistance à la corrosion généralisée, corrosion par piqûre et contrainte (PREN ~35) 
Jungo® 4462 Basique E2209-15 E 22 9 3 N L B 2 2 DC + 0.025 1.6 0.5 23.5 9.0 3.0 - - 0.15 30-60 650 800 28 45 J @ -50°C DNV/GL Electrode basique pour le soudage des aciers inoxydables duplex avec haute résistance à la
corrosion généralisée, corrosion par piqûre et contrainte (PREN ~35)  
Jungo® 309L Basique E309L-15 E 23 12 L B 2 2 AC/DC + 0.025 1.5 0.4 23.0 13.0 - - - - 10-20 470 570 40 40 J @ -196°C Electrode Basique pour les sous couche fortement alliée au CrNi pour le soudage des aciers
inoxydables et acier doux. Utilisable pour les passes de racines des aciers cladés 
Arosta® 309S Rutilo-Basique E309L-16 E 23 12 L R 3 2 AC/DC + 0.02 0.8 0.8 23.5 12.5 - - - - 12-20 480 560 40 40 J @ -120°C ABS, BV, RMRS, TÜV Electrode Rutilo-basique pour les sous couches fortement alliée au CrNi. Recommandé
pour le soudage des aciers inoxydables à l'acier doux et passes de racines des aciers cladés  
Limarosta® 309S Rutilo-Basique E309L-17 E 23 12 L R 3 2 AC/DC + 0.02 0.8 1.0 23.0 12.5 - - - - 10-20 480 560 40 50 J @ -50°C DNV/GL, LR, RMRS,
TÜV
Electrode Rutilo-basique pour les sous couches fortement alliée au CrNi. Recommandé
pour le soudage des aciers inoxydables à l'acier doux et passes de racines des aciers cladés   
Arosta® 309Mo Rutilo-Basique E309LMo-16 E 23 12 2 L R 3 2 AC/DC + 0.02 0.8 0.8 23.0 12.5 2.7 - - - 15-25 580 700 30 45 J @ -60°C ABS, BV, DNV/GL, LR,
RINA, RMRS, TÜV, DB
Electrode Rutilo-basique fortement alliée au CrNiMo pour soudage toutes positions, sauf verticale descendante
spécialement développée pour le soudage des aciers inoxydables sur aciers doux et passes de racines et placage  
Nichroma Rutilo-Basique E308LMo-16 E 20 10 3 R 3 2 AC/DC + 0.025 0.8 1.0 20.0 9.5 2.3 - - - 20 500 720 30 60 J @-20°C BV, DNV/GL, TÜV, DB Electrode d'emploi général pour la réparation et pour le soudage des joints dissemblables. 
Nichroma 160 Rutilo-Basique E309Mo-26 E 23 12 2 LR 53* AC/DC + 0.05 0.7 1.0 23.7 12.8 2.4 - - - 15 550 740 28 45 J @-20°C ABS, BV, DNV/GL, Electrode à haut rendement (160%) pour la construction navale. Soudage à plat des aciers
carbone aux aciers inoxydables 
Limarosta® 312* Rutilo-Basique E312-17 E 29 9 R 1 2 AC/DC + 0.11 0.9 1.0 29.0 9.0 - - - - - 700 800 20 50 J @-20°C DB
Electrode pour le soudage toutes positions fortement alliée au CrNi,développé pour le soudage des aciers
difficiles à souder, tels que tôles de blindage et aciers austénitiques au Mn et aciers à haute teneur en C. Pour
la réparation
 
Arosta® 307 Rutilo-Basique E307-16* E 18 8 Mn R 1 2 AC/DC + 0.09 5.0 0.6 18.5 8.5 - - - - 0 450 650 35 75 J @ -60°C TÜV, DB
Electrode Rutilo- basique pour le soudage toutes positions des aciers inoxydables à 5% Mn, développé pour
le soudage des aciers difficiles à souder, tels que tôles de bindage et aciers austénitiques au Mn et aciers à
haute teneur en C

Arosta® 307-160 Rutilo E307-26* E 18 8 Mn R 5 3 AC/DC + 0.06 6.0 1.0 18.0 8.0 - - - - - 425 650 35 60 J @-10°C Electrode Rutile pour le soudage toutes positions des aciers inoxydables à 6% Mn, développé pour le soudage des
aciers difficiles à souder, tels que tôles de bindage et aciers austénitiques au Mn et aciers à haute teneur en C 
Jungo® 307 Basique E307-15* E 18 8 Mn B 2 2 AC/DC + 0.08 5.5 0.3 19.0 8.5 - - - - - 500 650 35 35 J @ -120°C Electrode basique pour le soudage toutes positions des aciers inoxydables à 5% Mn, développé pour le soudage des
aciers difficiles à souder, tels que tôles de bindage et aciers austénitiques au Mn et aciers à haute teneur en C  
Arosta® 304H Rutilo-Basique E308H-16 E 19 9 H R 1 2 AC/DC +/- 0.05 0.75 0.85 18.5 9.5 - - - - 3-7 450 600 44 50 J @-20°C Spécialement développé pour les applications à haute température (jusqu'à 730°C) - ex: AISI
304H.  
Arosta® 309H Rutilo-Basique E309H-16* E 23 12 R 3 2* AC/DC +/- 0.10 0.8 1.6 22.0 11.0 - - - - 3-8 500 700 30 50 J @ +20°C Spécialement développé pour les applications industrielles à haute température tels que
fourneaux industriels. 
Intherma® 310 Basique E310-16 E 25 20 R 1 2 AC/DC + 0.12 2.5 0.5 26.0 20.5 - - - - 0 440 600 30 80 J @ +20°C Electrode Rutilo-basique 100% austénitique pour des applications à hautes temperatures (à haute teneur) au
Cr et Ni. Haute resistance à l'oxydation et à la formation de calamine jusqu'à 1200°C. 
Intherma® 310B Basique E310-15* E 25 20 B 1 2 DC + 0.1 3.0 0.3 25.0 21.0 - - - - 0 440 600 30 100 J @ +20°C Electrode basique 100% austénitique pour des applications à hautes temperatures (à haute teneur) au Cr et
Ni. Haute resistance à l'oxydation et à la formation de calamine jusqu'à 1200°C. 
Linox® P 308L Rutilo-Basique E308L-16 E 19 9 L R 32 AC/DC + 0.8 0.6 19.0 9.5 - - - - 3-10 450 590 45 35 J @ -100°C ABS, TÜV Application Générale - Electrode enrobée inoxydable toute position pour le soudage des
aciers 304L ou équivalents  
Linox® 308L Rutilo-Basique E308L-17 E 19 9 L R 3 2 AC/DC + 0.8 0.8 19.0 9.5 - - - - 3-10 450 590 45 50 J @-20°C ABS, TÜV Application Générale - Electrode enrobée inoxydable toute position pour le soudage des
aciers 304L ou équivalents  
Linox® P 316L Rutilo-Basique E316L-16 E 19 12 3 L R 3 2 AC/DC + 0.8 0.6 19.0 12.0 2.5 - - - - 3-10 480 580 41 40 J @ -105°C ABS, TÜV Application Générale - Electrode enrobée inoxydable toute position pour le soudage des
aciers 316L ou équivalents  
Linox® 316L Rutilo-Basique E316L-17 E 19 12 3 L R 3 2 AC/DC + 0.8 0.8 18.0 12.0 2.5 - - - - 3-10 480 600 42 40 J @ -105°C ABS, TÜV Application Générale - Electrode enrobée inoxydable toute position pour le soudage des